
São Geraldo - Minas Gerais 
segunda-feira, 26 de junho de 2023 

Ano XIII - n° 258 

Volume com 01 pagina  

II 

1  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
CONTRATO nº 055/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2023 - 
UASG Nº 985229 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: DEVA 
VEÍCULOS LTDA – OBJETO: Aquisição de 01 (um) caminhão novo, zero quilometro, potência mínima de 185 cv, 6 marchas à 
frente sincronizadas e 1 à ré, peso bruto total de no mínimo de 16.000 kg, cor branca, equipado com implemento (caçamba basculante) 
de no mínimo 6m³. para atendimento das demandas do município de São Geraldo-MG, recurso oriundo do Convenio nº 905911/2020, 
Processo nº 59000.012941/2020-91 – MINISTERIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. O valor 
total do contrato é de R$ 429.000,00 (quatrocentos e vinte e nove mil reais). Data: 26/06/2023. Validade: 12 meses.  
************************************************************************************************************************** 
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO - Considerando que o presente Processo Licitatório nº. 078/2023, na 
modalidade de Pregão Eletrônico nº 030/2023, encontra-se em conformidade com a legislação pertinente, baseando no parecer do 
Assessor Jurídico Municipal, homologo o presente Processo Licitatório e confirmando assim a adjudicação do objeto licitado à empresa 
vencedora DEVA VEÍCULOS LTDA, conforme já feito pelo Presidente da comissão, em reunião realizada no dia 26 de maio de 2023, 
conforme consta em ata. 

 

 


		2023-06-26T14:00:01-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento




